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Trods klimasikring, nyt vandværk og sikring mod trusler udefra:  
Samlet set prisudvikling under inflationen for kunderne hos Kerteminde 
Forsyning 
 
Kerteminde Forsynings bestyrelse har netop godkendt 2026-budgetterne for de fire datterselskaber 
– vand, varme, spildevand og renovation. På nogle områder slipper kunderne billigere til næste år, 
på andre stiger prisen. Samlet set stiger priserne med 2,2 procent, som er lidt under inflationen.  
 
Renovation og fjernvarme bliver billigere 
Prisen for at få tømt skraldespande falder med 475 kroner, mens fjernvarmen for et standardhus 
bliver 543 kroner billigere.  
 
Bestyrelsesformand Jacob Brønnum udtaler: ”Jeg er meget glad for, at forsyningen sænker 
fjernvarmeprisen til næste år i en tid med krig i Europa og deraf følgende uro om energiforsyningen 
i Danmark. Fjernvarmeprojektet i Munkebo buldrer derudaf. Og de mange nye tilslutninger disse år 
har en positiv indflydelse på vores økonomi.” 
 
Faldet i prisen for at få tømt skraldespande skyldes primært ny lovgivning, som lægger det 
økonomiske ansvar for at behandle emballageaffald over på producenterne selv, hvor det før var 
husholdningerne, der betalte over renovationstaksten.   
 
Prisen for vand og spildevand 
Prisen på drikkevand stiger med 11 procent. Det sker, fordi forsyningen i 2026 og 2027 bygger et nyt 
vandværk som erstatning for det gamle Kerteminde Vandværk. Det gamle vandværk var slidt ned, 
mens det nye vandværk vil være godt rustet til at leve op til nutidens krav om forsyningssikkerhed, 
som i høj grad også handler om sikring mod trusler udefra.   
 
Direktør for forsyningen, Michael Høj-Larsen, uddyber: ”Vi har heldigvis ikke oplevet angreb mod 
Kerteminde Forsyning, men den nationale trusselsvurdering betyder, at vandværket og 
pumpestationerne skal sikres. Vi gennemgår IT-systemerne og opgraderer med overvågning, 
nødgeneratorer og adgangskontrol for at beskytte drikkevandet.” 
 
Spildevandsprisen stiger med 15 procent. Klimaforandringer har ført til mere ekstreme regnskyl, 
som til tider overbelaster spildevandsnettet. Derfor skal der investeres i klimatilpasning, blandt 
andet for at minimere risikoen for oversvømmede veje og kældre samt for at beskytte fjordene og 
andre vandområder. 
  
Michael Høj-Larsen fortæller: ”Vi arbejder tæt sammen med kommunen om en ny spildevandsplan, 
som vil hæve ambitionsniveauet betydeligt i forhold til at bekæmpe overløb og minimere risikoen 
for oversvømmede veje og kældre.” 
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Fakta:  
Prisudvikling 2025 → 2026 for en standardhusholdning på 4 personer 
 
 

Forsyningsart Årsudgift 2025 Årsudgift 2026 Udvikling ’25 → ’26 
Varme 15.430 kr. 14.887 kr. Fald på 543 kr./år 
Spildevand 7.979 kr. 9.207 kr. Stigning på 

1.228kr./år 
Tømning af skraldespande 
og adgang til 
genbrugsplads/genbrugsø 

 
4.080 kr. 

 
3.605 kr. 

 
Fald på 475 kr./år 

Vand 4.588 kr. 5.112 kr. Stigning på 524 
kr./år 

Samlet prisstigning for en standardhusholdning 
(Stigningen svarer til 2,2 procent, som er lidt under inflationen i 

Danmark) 

734 kr./år 

 
Forudsætninger: Standardhus på 4 personer, 125 m2. Vandforbrug 160 m3. Affaldsordning: 3 styk 240 L spande, 
miljøkasse og pose-i-spand ordning for tekstilaffald. Varmeforbrug 13,4 MWh og 500 m3 cirkuleret 
fjernvarmevand.  
 


